Wahlmodule Fachberaterinnen und

Fachberater Unterrichtsentwicklung (FBU)

4R Baden-Wiirttemberg
BR  Zentrum fur Schulqualitat
@R, und Lehrerbildung (ZSL)

Geplante Lehrgdnge Schuljahr 2025/26

Beraten und Beurteilen
Visuelle Kommunikation

Visuelle Kommunikation

Damit ankommt, was ankommen soll -
die Kunst sich selbst zu présentieren

Systemische Werkzeuge fiir die Seminar-
und Fortbildungstatigkeit

ABGESAGT Gelingende Kommunikation
in der Fortbild

Beraten und Beurteilen

Alles wird anders und das ist gut so! -
Veranderungsprozesse als FBU begleiten
-online-

Wahlmodul: Mein digitaler Workflow:
effizient, individuell, KI-gestiitzt

Systemische/neue Autoritdt - Umgang mit
herausforderndem Verhalten

Visuelle Kommunikation

Beraten und Beurteilen

Schwierige Gesprache konstruktiv fiihren
Visuelle Kommunikation

Selbstmanagement

Wahlmodul: Mein digitaler Workflow:
effizient, individuell, Kl-gestiitzt

Ziele und Inhalte der einzelnen Lehrgénge finden Sie unter der obigen Lehrgangsnummer in LFB-Online.

05.11.-07.11.2025

12.11.-14.11.2025

17.11.-19.11.2025

19.11.-21.11.2025

07.01.-09.01.2026

28.01.-30.01.2026

09.02.-10.02.2026

23.02.-25.02.2026

04.03.-06.03.2026

11.03.-13.03.2026

15.04.-17.04.2026

18.05.-20.05.2026

29.06.-01.07.2026

08.07.-10.07.2026

20.07.-22.07.2026

08.09.2025

15.09.2025

22.09.2025

22.09.2025

24.10.2025

1412025

14.11.2025

28.11.2025

28.11.2025

05.12.2025

12.12.2025

30.01.2026

06.03.2026

17.04.2026

24.02.2026

08.05.2026

Aulienstelle
Comburg

NDEG7

XOXE2

ZZQXK

9MJEG

MO4ANE

Z7KL2

LKVO9

DZNP9

5VG82

275RD

QM4DX

NZ4ANG

4DL7L

GM9ODJ

DDRDMD

Bitte nehmen Sie Ihre Anmeldung zu den Wahlmodulen direkt tGber LFB-Online vor: https://Ifbo.kultus-bw.de/lfb/login

Kontakt:

Zentrum fur Schulqualitat und Lehrerbildung (ZSL)

AuBenstelle Comburg, Comburg 5, 74523 Schwabisch Hall

Referentin: Ursula Link, Ursula.Link@zsl.kv.bwl.de
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